
Níže uvedeného dne, měsíce roku uzavřely smluvní strany:

Město Ústí nad Orlici
se sídlem 562 24 Ústí nad OrlicI, Sychrova 16
zastoupě né Petrem Hájkem, sta rostou
lČ: 00279676
DIČ: CZO0279676
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 6015-420611/0100

(dále jen ,,Město")

a

Energomontáže Votroubek s.r.o.
se sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
zastoupená Ing. janem Votroubkem, jednatelem
lČ: 28791274
DIČ: CZ28791274
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s.
čísĺo účtu: 43-6619830267/0100
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 27711.

(dále jen ,,Zhotovitel")

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, tuto

DOHODU O SLOŽENÍ KAUCE

Společnost Energomontáže Votroubek s.r.o. je zhotovitelem
a) stavebních prací (nové kabelové vedeni NN, které nahradí dožité venkovní vedeni v ulicích

Tvardkova a Blažkova) ,,IKE-12-2006472 Ústi nad Orlicí, Tvardkova-rek nn", a to na základě
Územního rozhodnutí o umístěni stavby ,,IKE-12-2006472 Ústí nad Orlici, Tvardkova-rek nn", které
bylo vydáno Městským úřadem Ústi nad Orlicí, stavební úřad dne 12. 9. 2019,
č. j. MUUO/22264/2019/SÚ/Be, a nabylo právní moci dne 16. 10. 2019.

b) stavebních prací (nové kabelové vedení NN, které nahradí stávající venkovní vedení nn v ulici
Korábova a částečně v ulici Na Štěpnici v Ústi nad OrlicI) ,,IE-12 2007619 Ústi n/O, úl Korábova,
KNN", a to na základě Územního rozhodnuti o umÍstěni stavby ,,IE-12-2007619 Ústi n/O, úl.
Korábova, KNN", které bylo vydáno Městským úřadem Ústí nad Orlici, stavební úřad dne
20. 1. 2020, č. j. MUUO/37601/2019/SÚ/Be, a nabylo právní moci dne 24. 2. 2020.

Dále bude v textu této dohody uváděno jen ,,stavební práce".

1/3



l) Smluvní strany shodně potvrzuji, že stavební práce specifikované v předchozím článku této
dohody jsou zhotovitelem prováděny na pozemkových parcelách ve vlastnictví Města,
na kterých se nacházejí mÍstnÍ komunikace, chodníky a veřejná zeleň.

2) Zhotovitel prohlašuje, Že v důsledku stavebních prací specifikovaných v předchozím článku této
dohody došlo k poškozeni místních komunikací, chodníků a veřejné zeleně, které jsou
ve vlastnictví Města a zhotovitel se zavazuje tato poškození odstranit a uvést poškozené místní
komunikace, chodníky a veřejnou zeleň do původního stavu, a to do 15. 5. 2022.

Ill.
Zhotovitel se zavazuje, že do 15. 5. 2022 uvede mÍstnÍ komunikace, chodníky a veřejnou zeleň, které
byly poškozeny jeho stavebními pracemi specifikovanými v Článku č. l. této dohody, do původního
stavu, tedy do stavu, který bude technicky i právně v souladu s podmínkami a povinnostmi
uvedenými v Projektové dokumentaci stavby IE-12-2006472 vypracované společnostI Energomontáže
Votroubek s.r.o. v červenci 2019, projektové dokumentaci stavby IE-12-2007619 vypracované
společnostI Energomontáže Votroubek s.r.o. v květnu 2020, Souhlasem Města se zvláštním užÍvání
komunikace ze dne 2. 11. 2021, č. j. MUUo/43009/2021/Dss/jj, Souhlasem Města se zvláštním
užívánÍ komunikace ze dne 30. 9. 2021, Č. j. MUUo/36498/2021/Dss/jj, Protokolem o zásahu
do komunikace ze dne 22. 12. 2021, č. j. MUUo/51620/2c21/Dss/jj a Protokolem o předání a
převzetí nemovitostí (travnaté plochy) dotčených realizací díla ze dne 3. 12. 2021.

lV.
Z důvodu právni jistoty a pro zajištění závazku zhotovitele uvedeného v předchozím článku této
dohody se zhotovitel zavazuje nejpozději do 2 dnů ode dne podpisu této dohody složit Městu kauci
ve výši 250.000,-- KČ (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých), a to převodem na depozitní
bankovní účet Města č. 6015-420611/0100 vedený u Komerční banky, a.s. Dnem složeni kauce je den
připsání peněžních prostředků na účet Města.

V.
l) Zhotovitel se zavazuje písemně vyzvat Město k předáni a převzetí místnIch komunikaci, chodníků

a veřejné zeleně uvedených do původního stavu v terminu a dle podmínek uvedených v článku
|||. této dohody. Taková výzva musí být Městu doručena nejméně 3 pracovni dny přede dnem
předání a převzetí. O předáni a převzetí mIstních komunikaci, chodníků a veřejné zeleně
uvedených do původního stavu bude mezi smluvními stranami sepsán protokol.

2) V případě, že Město převezme místní komunikace, chodníky a veřejnou zeleň bez výhrad je
povinno do 5 dnů ode dne převzetí vrátit složenou kauci zhotoviteli na jeho bankovní účet
uvedený v záhlaví této dohody.

3) V případě, Že Město nepřevezme mIstni komunikace, chodníky a veřejnou zeleň z důvodu, Že
zhotovitel nesplnil podmínky a povinnosti uvedené v článku fil. této dohody, stanovi zhotoviteli
přiměřený náhradní termín pro předáni. V případě, že Město převezme místní komunikace,
chodníky a veřejnou zeleň v náhradním termínu bez výhrad je povinno do 5 dnů ode dne
převzetí vrátit složenou kauci zhotoviteli na jeho ba nkovní účet uvedený v záhlaví této dohody.
V případě, že Město nepřevezme místní komunikace, chodníky a veřejnou zeleň ani v náhradním
terminu z důvodu, že zhotovitel opětovně nesplnil podmínky a povinnosti uvedené v Článku III.
této dohody, dává tímto zhotovitel Městu předchozí výslovný souhlas k použití kauce k úhradě
nákladů na uvedení mIstnich komunikací, chodníků a veřejné zeleně do původního stavu.
Po uvedení do původního stavu je Město povinno své náklady vyúčtovat a případný zůstatek
kauce se zavazuje do 30 dnů ode dne tohoto vyúčtování vrátit zhotoviteli na jeho bankovní účet
uvedený v záhiavi této dohody.

2/3



vi.
V případě, že zhotovitel písemně nevyzve Město k předání a převzetí mIstnich kom unikací, chodníků
a veřejné zeleně uvedených do původního stavu v termínu a dle podmínek a povinnostI uvedených
v článku Ill. a V. této dohody dává tímto Městu předchozí výslovný souhlas k použiti kauce k úhradě
nákladů na uvedení místních komunikací, chodníků a veřejné zeleně do původního stavu. Po uvedeni
do původního stavu je Město povinno své náklady vyúčtovat a případný zůstatek kauce se zavážuje
do 30 dnů ode dne tohoto vyúčtováni vrátit zhotoviteli na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této
dohody.

VIl.
l) Právní vztahy touto dohodou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku v platném znění.

2) Měnit nebo doplňovat text této dohody je možné jen formou písemných dodatků, které budou
schváleny příslušnými orgány Města a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3) Na tuto dohodu se vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictví registru smluv a nabývá
účinnosti dnem uveřejnění.

4) Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých v této dohodě uvedených osobních Udaju, konkrétně
jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a q registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdě.jšich předpisů, Městem. Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou.
Osobní Udaje poskytuje dobrovolně, což stvrzuje podpisem této dohody.

5) Smluvní strany se dohodly, že Město bezodkladně po uzavření této dohody odešle dohodu
k řádnému uveřejněni do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejněni
dohodu Město bezodkladně informuje druhou stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany
uveden přímo do registru smluv ja ko kontakt pro notifikaci o uveřejněni.

6) Tato dohoda byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 27. 12. 2021 pod číslem usnesení
2468/112/RM/2021.

7) Tato dohoda je vypracována ve třech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá Město a jedno
zhotovitel.

8) Účastnici této dohody výslovně prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena podle jejich pravé a
svobodné vůle, nikoli v tisni za nápadně nevýhodných podmínek, dohodu si přečetli, s jejím
obsahem souhlasI a na důkaz toho připojujísvé podpisy.

V Ústi nad Orlicídne 27. 12. 2021

Měst Ústína Orlicí
Petr Hájek, arosta

l

V Ústi nad Orhcídne 27. 12. 2021

Energomontáže Votr bek S./.O.
Ing. jan Votroubek jednatÍl

3/3




